

K2 - góra marzeń Moniki Witkowskiej

Biblioteka Główna, ul. Legionów 66

data wydarzenia: 13 grudnia 2022

Czy w Kaliszu można się poczuć, jak pod K2? Oczywiście! Udowodniła to himalaistka Monika Witkowska, która we wtorkowy wieczór w Bibliotece Głównej zabrała nas w podróż w najwyższe góry świata.

Monika Witkowska to jedna z najbardziej cenionych polskich himalaistek XXI wieku. Zdobywczyni czterech ośmiotysięczników i Korony Ziemi (najwyższych szczytów na wszystkich kontynentach), ponadto uznana żeglarka i poczytna pisarka oraz felietonistka.

Jako jedyna osoba na świecie ma na swoim koncie dwa najwyższe szczyty świata (Everest i K2) oraz ich żeglarskie odpowiedniki – opłynięcie przylądka Horn i arktyczne przejście zachodnie od Grenlandii do Alaski.

Wizyta w Bibliotece Głównej poświęcona była przede wszystkim ostatniemu wielkiemu sukcesowi Witkowskiej. 22 lipca tego roku, dopiero jako druga Polka – 36 lat po Wandzie Rutkiewicz – stanęła na szczycie jednej z najsłynniejszych gór świata – K2. Podróżniczka zabrała słuchaczy w świat wielkich wypraw: tłumaczyła zasady organizacji całego przedsięwzięcia, gromadzenia funduszy, wytyczania planu wspinaczki i życia w bazie. Mówiła, czym są seraki, jak czekanie może uratować życie wspinacza i czy w górach najwyższych można liczyć na pomoc innych himalaistów.

Uczestników spotkania zmroziła opowieść o lawinie, która zesłała fragmentem ściany, w którym Monika Witkowska miała się tego dnia wspinać. Na szczęście sprzyjał jej los i... zaspanie partnerki, które opóźniło wyjście z namiotu i uratowało życie obu paniom.

Mogliśmy także obejrzeć wyjątkowe nagranie ze szczytu K2, na którym widać oszałamiającą panoramę złożoną z tysięcy większych lub mniejszych gór. Sam wierzchołek okazał się wyjątkowo rozległy, bardziej przypominający Tatry Zachodnie niż zabójcze Karakorum.

Tłem dla prelekcji była wystawa „Od krynoliny do liny”, opowiadająca historię kobiecej wspinaczki – od wieku XIX po współczesność. Ekspozycja, której część historyczną przygotowała Monika Sobczak-Waliś, współczesną - Hubert Mościpan, a opracował graficznie Arkadiusz Błaszczak, została wzbogacona o sprzęt wspinaczkowy, prezentowany dzięki współpracy ze sklepem Decathlon w Kaliszu. Natomiast mecenasem pobytu Moniki Witkowskiej w Kaliszu był Komoda Club Residence.

Spotkanie zakończyły pytania do himalaistki oraz wspólne zdjęcia i podpisywanie książek. Największym zainteresowaniem cieszyły się najnowsze: „Moje Karpaty. 10 gór z charakterem” oraz „Broad Peak. Darowane życie”, a także m.in. „Lhotse. Lodowa siostra Everestu” czy „Horn na trawersie. Opowieści nie tylko żeglarskie”. Monika Witkowska jest autorką kilkunastu książek, a na kilka kolejnych ma już pomysły. Następna będzie o K2.

Motto życiowe Moniki Witkowskiej zaczerpnięte jest z twórczości Marka Twaina: „Za dwadzieścia lat bardziej będziesz żałował tego, czego nie zrobiłeś. Więc odwiąż liny, opuść bezpieczną przystań, złap w żagle pomysłówne wiatry. Podróżuj! Śnij! Odkrywaj!”.

tekst: Hubert Mościpan

fot.: Anastazja Musielak, Marcin Galant, Hubert Mościpan